
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“Giorgio Gasparini” – Vignola (MODENA) 

ENTI PUBBLICI TERRITORIALI SOCI: 
 Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo Rangone, Castelvetro di Modena, Guiglia, Ma-

rano sul Panaro, Montese, Savignano sul Panaro, Spilamberto, Vignola, Zocca. 

 
Seduta dell’ASSEMBLEA DEI SOCI  del 24/10/2012 

 

DELIBERAZIONE N.  10 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO SOCIALE 2011 
 

L’anno duemiladodici oggi 24 del mese di ottobre alle ore 16.00, presso la saletta della 
Casa Residenza di Vignola, sita in Via Libertà n. 871 ; 

 
Previa osservanza di  tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto, sono stati convocati i 
componenti dell’Assemblea dei soci, in via d’urgenza ai sensi dell’art. 14, comma 2 dello 
Statuto dal Presidente Francesco Lamandini 

 
Fatto l’appello nominale risultano: 

 
PRESIDENTE/SINDACO ENTE SOCIO QUOTE PRESENTI ASSENTI 
DARIA DENTI UNIONE TERRE DI CASTELLI 49,53 X  

CARLO BRUZZI CASTELNUOVO RANGONE 8,02 X  

PIER LUIGI RONCAGLIA (Del) CASTELVETRO 6,25 X  

MONICA AMICI GUIGLIA 2,29 X  

EMILIA MURATORI MARANO s.P. 2,64 X  

LUCIANO MAZZA MONTESE 2,38  X 

GERMANO CAROLI SAVIGNANO s.P. 5,29  X 

FRANCESCO LAMANDINI SPILAMBERTO 6,90 X  

MAURO MONTANARI (del) VIGNOLA 13,89 X  

MANUELA COVILI (Del) ZOCCA 2,81 X  

 TOTALE 100% 92,33% 7,67% 

     

 
Presiede il Presidente dell’Assemblea dei soci, Francesco Lamandini, che ai sensi dell’art. 
15 comma 1 dichiara validamente costituita l’ Assemblea dei Soci.  
  
Sono presenti, altresì: il Presidente del Consiglio di Amministrazione Dott. Marco Fran-
chini; il Ragioniere Dott. Stefano Chini, l’Istruttore Direttivo addetto al controllo di gestio-
ne e programmazione Eugenia Picchioni e il Coordinatore di Casa Residenza di Vignola, 
Annika Colombi. 
 
E’ presente alla seduta la Responsabile Area Servizi Amministrativi, Paola Covili, in quali-
tà di  Direttore f.f. dell’Azienda, con funzioni di verbalizzante. 

 
 
 



 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“Giorgio Gasparini” – Vignola (MODENA) 

ENTI PUBBLICI TERRITORIALI SOCI: 
 Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo Rangone, Castelvetro di Modena, Guiglia, Ma-

rano sul Panaro, Montese, Savignano sul Panaro, Spilamberto, Vignola, Zocca. 
 

Seduta dell’ASSEMBLEA DEI SOCI  del 24/10/2012 
 

DELIBERAZIONE N. 10 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO SOCIALE ANNO 2010. 

 
L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
Visto l’art. 47 del vigente Statuto e il Regolamento di contabilità dell’Azienda approvato 
con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 04/06/2007, redatto sulla ba-
se dello schema tipo di regolamento approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 
279 del 12/03/2007; 
 
Ricordato che, ai sensi dell'art. 47, comma 4, dello Statuto, al Bilancio consuntivo di eser-
cizio deve essere allegato un Bilancio sociale delle attività; 
 
Vista la deliberazione di Assemblea Legislativa della Regione Emilia Romagna n. 
624/2004 avente ad oggetto: “ Definizione di norme e principi che regolano l’autonomia 
statuaria, gestionale, patrimoniale, contabile e finanziaria  delle Aziende Pubbliche di ser-
vizi alla Persona secondo quanto previsto all’articolo 22, comma 1, lettera d) della Legge 
Regionale 12 marzo 2003, n. 2 ( norme per la promozione della cittadinanza sociale e per 
la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali) – Primo provvedimen-
to. (Proposta della Giunta Regionale in data 26 aprile 2004, n 773)”; 
 
Preso atto che con propria delibera n. 7 del 25/06/2012 è stato approvato il Bilancio Con-
suntivo d’Esercizio 2011,  su proposta del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 9 
del 30/04/2012; 
 
Considerato che al momento dell’approvazione del Bilancio consuntivo d’esercizio 2011 
non è stato possibile provvedere, per difficoltà di natura organizzativa e politico-
istituzionale,  all’approvazione contestuale del Bilancio Sociale 2011, quale documento 
allegato al bilancio consuntivo medesimo; 
 

Dato atto che, sulla proposta di Bilancio consuntivo d’esercizio 2011, il Revisore Unico 
dell'Azienda aveva redatto la prescritta “Relazione al bilancio consuntivo al 31/12/2011” , 
come previsto dall'art. 2429 del Codice Civile, dall'art. 51, comma 4 dello Statuto e dall'art. 
6, comma 6 del Regolamento di contabilità; 

 
Ritenuto quindi necessario procedere all’approvazione, in data odierna, del Bilancio So-
ciale 2011 



 
Con voto favorevole unanime palesemente espresso per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 
 
 Per le motivazioni espresse in premessa che qui s’intendono integralmente riaffermate 

 
1) Di approvare il documento “Bilancio Sociale 2011”, allegato alla presente delibera-

zione quale parte integrante e sostanziale (allegato A); 
 
2) Di dare atto che al momento dell’approvazione del Bilancio consuntivo d’esercizio 

2011 non è stato possibile provvedere, per difficoltà di natura organizzativa e poli-
tico-istituzionale,  all’approvazione contestuale del Bilancio Sociale 2011, quale 
documento allegato al Bilancio consuntivo medesimo; 

 
3) Di dare atto altresì che sulla proposta di Bilancio, il Revisore Unico dell'Azienda ha 

redatto la prescritta “Relazione al bilancio consuntivo al 31/12/2011”, come previ-
sto dall'art. 2429 del Codice Civile, dall'art. 51, comma 4 dello Statuto e dall'art. 6, 
comma 6 del Regolamento di contabilità. 

 
 
 

INDI  
L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
Stante l'urgenza di provvedere per le motivazioni indicate in premessa; 
Con separata unanime palese votazione, 

 
DELIBERA  

 
di dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 32, comma 5, dello Statuto aziendale. 

 
 

********* 
 


